
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О реализации пункта 1.2.1.24.1 «Предоставление субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Сочи, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 

управление по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на 
денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при 
предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового 

бесплатного горячего питания, в случае если они получают начальное 
общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных

В целях реализации пункта 1.2.1.24.1 «Предоставление субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Сочи, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
управление по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на 
денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при 
предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного 
горячего питания, в случае если они получают начальное общее, основное 
общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях на дому» приложения № 3 к муниципальной программе города 
Сочи «Развитие отрасли «Образование» города Сочи», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края от 25.11.2021 года № 2707 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Развитие отрасли 
«Образование» города Сочи», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить бюджетные ассигнования, выделенные из
муниципального бюджета на реализацию пункта 1.2.1.24.1 «Предоставление 
субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 
Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет

г. Сочи

общеобразовательных организациях 
на дому»



управление по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на 
денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при 
предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного 
горячего питания, в случае если они получают начальное общее, основное 
общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях на дому» приложения № 3 к муниципальной программе города 
Сочи «Развитие отрасли «Образование» города Сочи от 25.11.2021 года № 2707 
«Об утверждении муниципальной программы города Сочи «Развитие отрасли 
«Образование» города Сочи (с изменениями и дополнениями), в 2024 году в 
объеме в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия управления по образованию 
и науке администрации города Сочи» (Золотухина Э.А.) перечислить субсидию 
на лицевые счета муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций города Сочи в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, указанным
в приложении № 1 к настоящему приказу, совместно с МКУ
«Централизованная бухгалтерия управления по образованию и науке 
администрации города Сочи» (Золотухина Э.А.):

3.1. Внести соответствующие изменения в план финансово
хозяйственной деятельности, предоставить заявку на предоставление субсидий 
не позднее 3 календарных дней с момента издания настоящего приказа.

3.2. Обеспечить подписание соглашения на предоставление субсидии 
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, не позднее 5 рабочих дней с момента издания 
настоящего приказа.

3.3. Освоить выделенную субсидию в соответствии с Порядком 
установления частичной компенсации стоимости питания обучающихся по 
образовательным программам основного общего образования, среднего общего 
образования по очной форме обучения и педагогических работников, 
обеспечения молоком или молочными продуктами обучающихся 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, компенсации 
стоимости набора продуктов для приготовления горячего питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов 
(инвалидов), не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных образовательных организациях, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края от 22 марта 2022 года № 717

4. Руководителям образовательных организаций, указанных 
в приложении № 1 к настоящему приказу:

4.1. Обеспечить достижение значений результатов предоставления 
субсидии согласно приложению № 2;



4.2. Предоставить не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным
кварталом, в котором была получена субсидия, главному специалисту У ОН 
Сиваш О.Ф. отчеты о достижении значений результатов 
предоставления субсидии, о реализации плана мероприятий по достижению 
результатов предоставления субсидии по форме в соответствии
с приложениями к Соглашению о предоставлении субсидии в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

4.3. Предоставлять не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным 
кварталом, в котором была получена субсидия, МКУ «Централизованная 
бухгалтерия управления по образованию и науке администрации города Сочи» 
Золотухиной Э.А. отчеты по форме в соответствии с приложениями 
к Соглашению о предоставлении субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителей начальника управления Андрееву Т.В., Косян А.О., каждого 
в своей части.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1
к приказу управления по образованию и науке

c£Q. O'CclLf № 'fO

Распределение средств, выделенных по муниципальной программе муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края «Развитие отрасли «Образование» города Сочи» в 2024 году на денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного 
горячего питания, в случае если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях на дому и значение результата предоставления субсидии

№
п/п 00

Значение результата 
предоставления субсидии: 
кол-во детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся 
обучающимися с 
ограниченными 

возможностями здоровья, для 
которых по заявлению 
родителя (законного 

представителя) установлена 
денежная компенсация при 

предоставлении меры 
социальной поддержки в виде 

двухразового бесплатного 
горячего питания

сумма всего КБ МБ

1

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 3 111 674,58 55 329,00 56 345,58

2

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 1 48 901,80 30 858,00 18 043,80

3
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 8 3 128 306,86 42 933,40 85 373,46

4

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 3 121 222,20 75 582,00 45 640,20

5

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 2 90 208,96 42 308,80 47 900,16

6

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13 2 24 537,98 15 303,80 9 234,18

7

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 3 116 947,76 60 423,20 56 524,56

8

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 19 1 24 537,98 15 303,80 9 234,18

9

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 3 135 663,42 70 323,00 65 340,42

10
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 5 2 51 197,54 30 960,20 20 237,34

11
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 9 2 95 868,20 60 842,00 35 026,20

12

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 8 287 371,00 119 249,80 168 121,20

13

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 1 46 314,72 28 483,20 17 831,52

14

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 16

1 22 950,90 13 929,00 9 021,90

15
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей № 22 4 153 951,68 55 870,40 98 081,28

16

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 1 44 369,50 25 795,00 18 574,50

17

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26 2 92 739,00 55 590,00 37 149,00

18

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27 3 132 170,58 55 381,80 76 788,78



19

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 48 1 18 841,34 11 305,40 7 535,94

20

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 49 1 44 167,42 13 919,80 30 247,62

21

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 56 2 49 089,64 13 651,60 35 438,04

22
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей № 59 1 34 453,74 20 549,40 13 904,34

23

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 65 4 153 838,40 70 275,20 83 563,20

24

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 66 2 86 709,62 40 274,60 46 435,02

25

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 67 1 43 021,18 25 295,80 17 725,38

26

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 76 4 150 694,62 55 558,20 95 136,42

27

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 93 1 40 347,88 10 637,20 29 710,68
и т о г о 62 2 441 727,94 1 171 900,00 1 269 827,94

Начальник управления



о

Приложение № 2 
к приказу управления 

по образованию и науке
■Х-19М. cUf №  ■/

План
мероприятий по достижению результатов 

предоставления субсидии

№
пп

Наименование результата 
предоставления субсидии

Плановое значение результата 
предоставления субсидии

Плановый срок достижения результата 
предоставления субсидии на текущий 

финансовый год
Наименование в соответствии с 

приложением № 1
Значение в соответствии с 

приложением № 1
до 28.12.2024 года

Начальник управления 7


